Signum domni Heinrici tertii regis invictissimi. (L. M)
Theodericus cancellarius vice Bardonis archicappellani re-
cognovit.

Data X. Kl. Iulii; anno Dominicae incarnationis Mill.
XXXVIII; indictione VII; anno autem domni Heinrici tercii
ordinationis XI; regnantis autem I.

Actum Andernacho. Feliciter, amen.

Das Siegel war jdhon 1718 abgefallen.

Nr. 29.

240 1089.

189.
©t. 2140. Goslar 1039 September 3.

Konig Heinrid IIL beftitigt den Stiftern Corvey und Her-
ford ifhre Privilegien, bejonders bie Schenfung der Kirden Weppen
und Gredburg, Biinde und Rbeine, fowie den Jehntbesug von
deren Parodianen und die Beftimmung diber die Abgabe an
bie Didcejanbijdofe jener RKirden.
Gorvey. Orig.: Nr. 42. Drud: Erhard C. I. 102. conf. R. 1013.

C. In nomine sanctae et individuae Trinsta(tss,) Hein-

ricus divina favente clementia rex. Si petitiones servorum
Dei iustas et rationabiles ad effectum perduzxerimus, et ad hanc vitam ||
felicius transigendam et ad perpetuam facilius promerenda(m procul)?)
dubio nobis profuturum speramus. Quapropter notum esse volumus,
quoniam venerabilis abbas TRVCHTMARYVS adiit excellentiam nostram
suppliciter orans, ut nostra munificentia prospiceremus monasteriis sibi
commissis, quorum unum est Nova CORBEIA nuncupatum ubi et ille
regulari constitutione abbas extitit et alterum est sanctimonialium
HERIFORT dictum et proprie abbatisse, cuius nomen GOTESDIV sub-
iectum. Sed iuxta consuetudinem qua ancillarum Dei congregationibus pro-
curari solent prepositi ex ecclesiastico ordine iam dicto abbati commen-
davimus, ut tam in disciplina abbatissam loci (iuvaret quam) ') in cunctis
negotiis (que famule Christi pro sexu et)!) professione sua exequi non pos-
sent ipsarum provisor et patronus existeret. Is ergo petiit celsitudin(em
nostram recordari, quod)') pie memorie, antecessor noster Hludowicus
imperator ambo haec monasteria construi iussit ad normam videlicet
precipuo(rum in Gallia)') monasteriorum Nova(m utique Corbeism ad
similit) 'Judinem antique, Corbeie,, Herifordense vero coenobium ad exem-
plum monasterii sanctimonialium in Su(essionis civitate consistentium)!);
et ut in elemosinam ") suam ac totius generis sui institutionum earun-
dem perfectio c(ompleretur, cellam)') iuris sui que, vocatur Meppia cum
decimis et possessionibus (undique)') ad eam pertinentibus et ecclesiam
Eresburc, quam Karolus (primo) ) construens in Saxonia decimis dotavit
circumquaque habitantium per duas Saxonicas rastas prefatus (noster)?)
(antecessor (?) a)d Novam tradidit Corbeiam; ad Herifordensis autem
monasterii adiumenturn dedit in episcopatu Asnabruggensi3) ecclesiam
Buginithi cum subiectis sibi ecclesiis, in parrochia vero Mimigernafor-
densi ecclesiam Hreui cum his que (ad) eam pertinent ecclesiis: ita sane,
ut decimarum (aliorumque redituum)') proventus omnes prefatis cederent
monssteriis et ab his vicissim procurarentur subiecte, *) plebes in bapti-
smate, in eucharistia, in sepultura, in confessione peccatorum audiends
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et presbyteri, qui principales ex his ecclesias tene(rent)!), archipresby-
terorum officio fungerentur ad (agenda omnia que)') solent fieri ab
archipresbyteris episcoporum. Cum autem ipsi episcopi circationes suas
ibi agere deberent, ad eorum mansionatica daretur quod in capitul(ari-
bus anteee) 'Jssorum nostrorum prescriptum habetur. Ille igitur rata esse
volens cetera omnia tantum expensas ad ministeri(um episcopi propter
égritn) )dinem et senectutem eius, qui tunc fuit Gauzberti, augere

debuit: quod iuxta petitionem primi eiusdem loci abbatis Warini ita
(moderari) ') placuit, ut descripto, quantum satis sit ad servitium epi-

scopi, hoc nullo modo subtrahatur et episcopus vicissim ampliors non
querat nec cuwm pluribus veniat, quam ut eis sufficere possint. In qui-
bus satis esse consensit prefatus episcopus coram antecessore nostro
Hludowico et (archiepiscopo) Hrabano ceterisque cum eo in synodo
agentibus; id est, ut dentur ad singulas ecclesias porci IIII valentes
singuli denarios XII aut VIII ariet(es) tantundem valentes, porcelli
IIIX, auce, IIII, pulli VIII, situle XX de medone, de mellita cerevisia XX,
de non mell(ita LX, pa)')nes CXX, de avena modii C, manipuli DC;
sitque in potestate episcopi, utrum haec per singulas ecclesias ad unum
mansionaticum, an ad duo vel(it habere)'). Ne autem in summa debiti
his plus minus compleretur hoc suctoritatis sue) decrevit atque
iussit. (His etiam)') adiungere placuit liberam utrique loco concessio-
nem eligendg de propria congregatione in regimen sui per futura sem-
Y)ertempom congrue, persong; quod et nos confirmamus et corro-

oramus. Et ut omnis hinc dubietas tollatur, manu propria (hec r)o-
borantes sigilli nostri impressione ea signari iussimus.

Signum domni Heinrics tercss (L. M.) %) regis invictissims. (L.8.)
Theodericus cancellarius vice Pardonss archicapellans recognovst.

Data III. NON. S8EPT. ?); indictione VII; anno Dominice in-
carnationis MOXXXVIIII; anno autem domni HEINRICI tertii
ordinationis XII; regni vero I. Actum GOSLARE 7). Feliciter,
AMEN. -

) Rad) Rr. 29 ergingt; o und Sdaten Haben dasd Diplom in demfelben Jus
ftande benubt, in dem e3 und vorliegt; daber find ihre 3. THL. willtitrlidhe
Grginjungen unbeadjtet gelafien. — ?) Rafur. — ¥) Die eingigen offenten
a in diejer Urtunde. — ¢) Hier wird die Srift ftellenweife grober; dod
fdeint bdie8 durd) die Befdaffenheit bed8 Pergaments, nidt durd) einen
Wedfel ved Schreibers verurfadt. — °) Fehit precepto. — ) Mit duntlerer
Dinte gegeidhnet und wohl eigenhindig volljogen. — *) Nadgetragen ?

Die Sdyrift fdeint von bemjelben Schreiber hersuriihren. Bergl.
jebod) Anm. 4, 5, 6. Bleidhzeitige Ritdjdhrift: Heinrici IIL. regis.
— Da3 Siegel ift aus gefallen.

Wilmans, Katjeo-Urtunden I p. 1880, 16
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190.
St. 2141. @Goslar 1039 September 3.

fonig Heinvid) IIL beftdtigt bem Abte Trudtmar von Corvey
bie Privilegien feines Stiftes.
Gorvey. Orig.: Nr. 41. Drud: Erhard C. I 101. conf. R. 1012.